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Or. A. 0713/355/16        Warszawa, 16 marca 2016 r. 

 
 

      Szanowna Pani 

      Teresa WARGOCKA 

      Sekretarz Stanu 

      Ministerstwo Edukacji Narodowej 

Współprzewodnicząca Zespołu  

  ds. Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST 

 

Szanowna Pani Minister, 

w nawiązaniu do pisma z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie Kryteriów 

podziału 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej  

na rok 2016, doręczonego 11 marca 2016 r. na wstępie pragnę wyrazić 

zadowolenie z uwzględnienia postulatu Związku Powiatów Polskich  

w sprawie wydłużenia terminu składania wniosków w II turze  

do 14 października 2016 r.  

Przechodząc do szczegółowej oceny propozycji, Związek Powiatów 

Polskich wnosi o wprowadzenie następujących zmian w Kryteriach podziału 

0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2016: 

1) uwzględnienie w ramach kryterium III nie tylko skutków zdarzeń 

losowych mających miejsce w tym roku, lecz również w roku ubiegłym – 

po ostatnim terminie zgłaszania wniosków o środki z rezerwy części 

oświatowej subwencji; 

2) umożliwienie dofinansowania doposażenia szkół i placówek 

rozpoczynających kształcenie w danym zawodzie, w tym pomieszczeń  

do przeprowadzania egzaminów praktycznych potwierdzających 

kwalifikacje – nie tylko w odniesieniu do szkół rozpoczynających 

kształcenie w roku 2016, lecz również szkół które rozpoczęły kształcenie 

w nowych zawodach w latach 2014-2015; 

3) uwzględnienie w ramach kryterium V lit. d zakupu sprzętu i pomocy 

specjalistycznych dla poradni psychologiczno-pedagogicznych; 

4) uwzględnienie jako dodatkowego kryterium podziału dofinansowania 

dostosowania starych obiektów oświatowych (m.in. z lat 60-tych i 70-

tych)  do  obecnych  przepisów przeciw pożarowych. Kontrole w zakresie 

 



bezpieczeństwa przeciwpożarowego przeprowadzane w tego typu obiektach nakładają 

obowiązki m.in. budowy dodatkowych wyjść ewakuacyjnych, nowych klatek schodowych czy 

drzwi ogniotrwałych, których realizacja wymaga dużych nakładów finansowych; 

5) dofinansowanie kosztów dostosowania publicznych placówek: młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-

wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych oraz ośrodków rewalidacyjno-

wychowawczych do wymogów wynikających z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek 

publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad 

odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach. 

Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę, że przedmiotowy dokument został przesłany  

do opiniowania bardzo późno - od otrzymania dokumentu do posiedzenia Zespołu ds. Edukacji, 

na którym będzie on omawiany były zaledwie trzy dni robocze, co uniemożliwiło zasięgnięcie 

szczegółowej opinii poszczególnych powiatów. Mam nadzieję, że jest to sytuacja wyjątkowa  

i nie stanie się regułą.  

 
 

Z poważaniem 

 
 

           Prezes Zarządu 

  Związku Powiatów Polskich 
 
          Ludwik Węgrzyn  

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 


